АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14 .11.2023г                                                                                                           № 563

О внесении изменений в Порядок организации горячего питания
обучающихся 1-11 классов по очной форме обучения, предусматривающего
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,
не менее одного раза в день в муниципальных общеобразовательных
организациях Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, утвержденный постановлением
администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области от 15.02.2017 года № 64 «Об утверждении
Порядка расходования и учета средств на предоставление
субвенции из областного бюджета для осуществления
государственных полномочий по предоставлению обучающимся
по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных
организациях частичной компенсации стоимости питания на
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на

обеспечение бесплатным горячим питанием категорий обучающихся по образовательным

программам общего образования в муниципальных образовательных организациях,

определенных частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря

2015 г. № 246-ОД, приведенным в приложении 43 к государственной программе Волгоградской

области «Развитие образования в Волгоградской области», утвержденной постановлением

Администрации Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 574-п, на основании приказа

Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 31 октября

2023 г. № 100 «Об утверждении размера стоимости бесплатного горячего питания,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного

раза в день, на одного обучающегося в день», руководствуясь Уставом Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации горячего питания обучающихся 1-11 классов по

очной форме обучения, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего

напитка, не менее одного раза в день в муниципальных общеобразовательных организациях

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, утвержденный

постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области   от 15 февраля 2017 года № 64 «Об утверждении Порядка расходования и учета

средства на предоставление субвенции из областного бюджета для осуществления

государственных полномочий по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в

муниципальных общеобразовательных организациях частичной компенсации стоимости

питания на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» (в

редакции постановлений от 27.12.2018 г № 666, от 27.08.2019 г. № 367, от 21.01.2020 г. № 36, от

02.04.2020 г. № 174, от 18.08.2020 № 458, от 17.02.2021 г. № 89, от 02.04.2021г. № 177, от

29.11.2021г. № 680, от 01.02.2022 г. № 46, от 14.02.2022 г. № 91, от 22.07.2022 г. №443, от

25.10.2022 г.№ 564, от 02.11.2022 г. № 580, от 16.11.2022 № 601, от 21.06.2023 № 311)

следующие изменения:

1.1.  Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Учащимся 1-4 классов общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области. Обеспечение

питанием обучающихся по очной форме обучения производится из расчета:

Источник финансирования Период

01.01.2024г.-31.12.2024г.

Областной бюджет 65,89
Бюджет Киквидзенского муниципального района 21,47
Всего 87,36

1.2. В подпункте 5.5. пункта 5.

слова «на территории Волгоградской области» исключить;

1.3.  Подпункт 5.5. пункта 5 дополнить словами «, а также граждан из числа

указанных в настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при участии в специальной военной

операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до истечения одного года

со дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческого

формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

ими при участии в специальной военной операции».

1.4. Абзац 3 подпункта 5.7. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение питанием обучающихся по очной форме обучения, поименованных в

п.п.5.2.-5.7. настоящего Порядка, производить из расчета

Источник финансирования Период

01.01.2024г.-31.12.2024г.

Областной бюджет 65,89
Бюджет Киквидзенского муниципального района 21,47
Всего 87,36

1.5.Подпункт 5.10.пункта 5 изложить в новой редакции:

«5.10. Установить поправочный коэффициент Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области к размеру частичной компенсации стоимости горячего питания,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного

раза в день, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области, на

одного обучающегося муниципальной общеобразовательной организации в день,

установленной в пункте 5 настоящего порядка в размере  1,0357 на период с 01.01.2024 г. по

31.12.2024г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава Киквидзенского
муниципального района

Волгоградской области С.Н. Савин

Разослано: МКУ «Централизованная бухгалтерия», отдел по образованию, финансовый отдел,
общеобразовательные организации – 4, в дело-2 , газета «Нива», С.В. Чередниковой, Н.Н.
Виноградовой

Подготовила:
Антонова Г.Л.,
3-43-40